INDICAÇÃO Nº 046/2020

Ao Executivo, para que através do Setor competente determine com urgência a estudos para a troca de lâmpadas na Rua Úrsula Ercole Cumim mais precisamente no trecho conhecido como estrada do Campo Novo.

Senhor Presidente:
[bookmark: _gjdgxs]Tal indicação torna-se de extrema URGENCIA em visito ao trecho supracitado vimos que a toda a rua está em obras a meses e que houveram relocação de postes, por conta disso alguns encontram-se no meio da rua após alargamento da mesma. Pois bem, o trecho é um local movimentado seja dia ou noite, as lâmpadas que foram recentemente trocadas no município chegaram apenas ao final do trecho do asfalto, sabemos que a boa iluminação coíbe o ato criminoso na região e bem sabemos que o trecho citado é alvo de criminalidade, assaltos, desmanches de carro inclusive locais onde diversas vezes foram encontrados corpos. Nesse sentido é necessário com urgência uma medida do executivo municipal pois a integridade física destes munícipes está constantemente ameaçada.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 14 DE SETEMBRO DE 2020

MARCIO BOSA
VEREADOR